Warszawa, 10.04.2019

LABORATORIUM BADAWCZE
ODDZIALU CERAMIKI |
BETONOW W WARSZAWIE
03-042 Warszawa, ul. Kupiecka 4
Nr akredytacji AB 115

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr 4/K/LB/2019

‘Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu: BETONOWA
KOSTKA BRUKOWA HOLLAND, GR. 6 cm - SZARA {N}, 1-06-HO-000-3..-CO
Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Swietokrzyski Wojewodzki Inspektor
Nadzoru Budowlanego, Al. IX Wiekéw Kielc 3, 25-516 Kielce

Imig, nazwisko i stanowisko  stuzbowe przeprowadzajagcego badania:

A. Oznaczenie probki
1. Miejsce pobrania prébki: na budowie, Roboty budowlane na linii kolejowej Nr 73
Sitkéwka Nowiny - Busko-Zdréj od km 13.721 do 20.291 - wykonywane w ramach
projektu POliS 5.2-9 pn. "Poprawa bezpieczenstwa na skrzyzowaniach linii kolejowych z
drogami - Etap | - cze$¢ przejazdowa " Zadanie nr 4 - Pbprawa bezpieczenstwa na
wybranych skrzyzowaniach linii kolejowych z drogami na terenie: 1Z Czestochowa, 1Z
Kielce, I1Z Krakéw, IZ Nowy Sacz, IZ Rzeszow, |Z Sosnowiec. |
2. Data pobrania prébki: 22.01.2019r.; nr protokotu pobrania prébki:
1 /WINB-WWB . 7782 . 3. 2019,
3. Data dostarczenie probki: 25.01.2019 r.; nr protokotu przyjecia prébki: 4/19,
4. Oznaczenie producenta: BRUK-BET Spétka z Ograniczong Odpowiedzialno$cig, 33-
240 Zabno; Nieciecza 199; Zaktad Produkcyjny nr 4 KIELCE - ul. Sciegiennego 240, 25-
116 Kielce
5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgcy: numer seri
0339, Nr formy K1-155, data produkcji/zmiana 29.11.2018/3, data pakowania/zmiana
03.12.2018/1
6. Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: petna wytrzymatosé
osiggana po 28 dniach od daty produkcii,
7. Okre$lenie sposobu opakowania probki: probka zabezpieczona poprzez umieszczenie
w pudetku kartonowym, ofoliowanie i opatrzenie znakami urzedowymi w formie naklejek
informujgcych o zabezpieczeniu probki przez WINB w Kielcach.

8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktoérego pobrano probke: brak informacji o
wielkosci partii produkcyjnej
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9. Wielkosé (ilos¢, masa, objetos¢) probki: 16 sztuk kostek gr. 6 cm,

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére
zastosowano przy pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

- art. 16 ust.2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity
Dz. U. 2016, poz. 1570 z pézn. zm.),

- Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w
sprawie prébek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na
rynku krajowym (Dz. U. 2015, poz. 2332),

- PN-EN 1338:2005 oraz PN-EN 1338:2005/AC2007

11. Data przeprowadzenia badania: 31.01. - 07.02.2019 .,

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo wykonane poza siedzibg
laboratorium): nie dotyczy.

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan
Ogledziny: Wyréb zostat dostarczony w ilosci i jako$ci umozliwiajacej wiasciwe wykonanie

Zleconych badan.

Badania fizyczno-chemiczne:

Tablica 1. WYTRZYMALOSC NA ROZCIAGANIE PRZY ROZLUPYWANIU - wg PN-EN
1338:2005 i PN-EN 1338:2005/AC2007 ,Betonowe kostki brukowe. Wymagania i
metody badan.” — punkt 6.3.8.3 a), Zalacznik F.

Wymiary elementu [mm] Obciazenie
N Powierzchnia Wytrzymatos$¢ | niszczace na
umer rzelomu T jednostke
elementu Dtugos¢ Szerokosé P [mm?] [MPa] dtugosci
F [N/mm]
4/19/1 195,8 61,6 12061,3 40+0,5* 440 +1,11*
4/19/2 196,0 61,4 12034,4 41+0,5 450 £ 1,13
4/19/3 196,1 61,5 12060,2 42+05 460 + 1,15
4/19/4 196,1 60,8 11922,9 3,9+£05 420+ 1,06
4/19/5 196,0 61,6 12073,6 3,9+05 430 + 1,08
4/19/6 196,8 61,5 12103,2 40+0,5 450 + 1,11
4/19/7 196,4 61,9 12157,2 41+05 450 £ 1,13
4/19/8 195,9 60,8 11910,7 4005 440+ 1,09
* - niepewnos¢ rozszerzong przy prawdopodobienstwie rozszerzenia okoto 85% i wspdtczynniku
rozszerzenia k = 2.

Inne badania: nie prowadzono innych badan.
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Ocena i interpretacja wynikow badan na zgodnos¢ z deklarowanymi wiasciwosciami

uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokotu pobrania prébki

wyrobu budowlanego/ prébki-kontrolnejwyrobu-budowlanego’:

Wytrzymalos¢ na rozcigganie przy roziupywaniu

Wymagania wg PN-EN 1338:2005 i PN-EN 1338:2005/AC2007 pkt. 6.3.8.3 a) ( dla prébki
skfadajacej sie z 8 kostek)

- Jesli prébka sktada sie z nie wiecej niz osmiu kostek brukowych i wytrzymato$¢ T kazdej
kostki nie jest mniejsza niz 3,6 MPa, a obcigzenie niszczace na jednostke diugosci jest nie
mniejsze niz 250 N/mm, to prébka i partia produkgji ktérej zostata pobrana, powinny zosta¢
uznane za zgodne z wymaganiami

Deklarowana wartos$é przez producenta
- Wytrzymato$¢ na rozcigganie przy roztupywaniu: min 3,6 MPa;

Interpretacja wynikoéw badan i ocena

» Wytrzymato$¢ na rozcigganie przy roziupywaniu badanych elementéw w zadnym
przypadku nie byta mniejsza niz 3,6 MPa.

¢ Obcigzenie niszczace na jednostke diugosci w zadnym przypadku nie okazato sie mniejsze
niz 250 N/mm.

Badane wyroby spefniaja deklarowana wytrzymatosé na rozcigganie przy
roziupywaniu, zamieszczona w , Protokole pobrania prébki wyrobu budowlanego/

’!l.l ! ’ - ! ! l l I

Uwagi: brak

Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach. Z-ca Kierownika

) adawcze
Oddziatu Cetamiki 1 Betondw

e
F 11%: PioHF Komatowski

(podpis przeprowadzajgcego badanie) (imig, nazwisko i podpis

kierownika laboratorium)
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